



Elektronicky

Všetkým zájemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	11112/2023/ODDVO	Marta Juríčková 0940 608 017	15.11.2023

Vec **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 2**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: **Rekonštrukcie a obnovy mostov na cestách III. triedy BBSK, oblasť Sever, Most Čierny Balog - Dobroč ev.č. 2395-05, Most Hodruša - Hámre ev.č. 2530-02, Most Breziny ev.č. 2447-01**
Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: v Európskom vestníku č. 00633127-2023, S 202/2023 zo dňa 19.10.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 204/2023 zo dňa 19.10.2023 pod značkou oznámenia 34204 - MSP, Identifikátor ÚVO: 1250255

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov zo dňa 09.11.2023 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

Môže verejný obstarávateľ uviesť množstvá v nasledovných položkách:

132	711	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	
				38,454	

135	713	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	
				1,316	

aby všetci uchádzači ocenili rovnaké množstvá?

Odpoveď č. 1:

Množstvá v uvedených položkách generuje automaticky program.
Verejný obstarávateľ prikladá opravený výkaz výmer.

Otázka č. 2:

V súvislosti položiek 17 (vodorovné premiestnenie výkopku) a 19 (poplatok za skladovanie) si myslíme, že položka 19 nemá správnu výmeru. Množstvo položky 19 by podľa nášho názoru malo byť pre násobené objemovou hmotnosťou výkopku.

Môže verejný obstarávateľ upraviť výmeru položky č. 19?

Odpoveď č. 2:

V položke č. 19 je nezrovnalosť v množstve a v jednotkách. Správna výmera položky č. 19 - hmotnosť v tonách je: $191,72\text{m}^3 \times 2,0$ (objemová hmotnosť zeminy) = 384,4t.

Verejný obstarávateľ prikladá opravený výkaz výmer.

Otázka č. 3:

Môže verejný obstarávateľ určiť, do ktorých položiek má byť zarátaný poplatok za skládku za vybúrané hmoty nakoľko takáto položka sa vo výkaze výmer nenachádza alebo doplní položky ako je to v výkazoch výmer zvyšných 2 mostoch (Hodruša Hámre, Čierny Balog)?

Odpoveď č. 3:

Táto položka je v opravenom výkaze výmer č. riadku 19 - $191,72\text{m}^3$ alebo 384,4t.

Otázka č. 4:

V položke č. 106 „Tvárnica priekopová TBM 1-25“ je uvedené množstvo 193,920 ks.

Môže verejný obstarávateľ doplniť do projektovej dokumentácie výkres, z ktorého bude zrejmé ako má žľab vyzeráť (hlavne rozmer tvárnice) nakoľko si myslíme, že uvedené množstvo v položke č. 106 nekorešponduje so súvisiacou položkou č. 105?

Odpoveď č. 4:

V projekte je uvažované so spevnením rigolov, ktoré sú po pravej a ľavej strane mostu od obce Breziny. Jedná sa o priekopovú tvárnicu **TBM 1-60** (60x33x15cm) osadenú do betónového lôžka. Položka č. 105 je chybná, Správne má byť : $193,92 \times 0,3 = 58$ m a nie 14m. Položka č. 106 – Tvárnica TBM 1-60.

Verejný obstarávateľ prikladá opravený výkaz výmer.

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že lehoty uverejnené v súťažných podkladoch ostávajú zachované.

Lehota na predkladanie ponúk je 21.11.2023 do 09:00 hod.

Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 21.11.2023 o 10:00 hod.

S úctou,

Marta Juríčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa